INDICAÇÃO Nº  408/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS EM CARATER DE URGÊNCIA QUANTO A PROBLEMA VERIFICADO NA EMEF. “ISOLINA PEREIRA DA ROSA”,  NO JARDIM SALESSI.
Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que realize vistoria e providências  para que sejam solucionados os problemas apontados por moradores das adjacências da EMEF. “Profª Isolina Pereira da Rosa”, no Jardim Salessi..

Ocorre que, segundo informações chegadas até este vereador,  a referida escola encontra-se abandonada e inativa, sem atividades pedagógicas, proporcionando e facilitando a invasão da mesma por delinqüentes para fazerem mal uso do local.

Tal medida é de extrema importância, pois essa ação de marginais e delinqüentes proporciona aos moradores locais muito desconforto e também insegurança.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2007.
SIDNEY FERREIRA

Vereador